

اخبار

با حکم رهبر انقلاب انجام شد

انتصاب فرمانده نیروی دریایی و معاون هماهنگ‌کننده سپاه



حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، فرمانده کل قوا در احکام جداگانه‌ای درباردار پاسدار علیرضا تنگسیری را به سمت فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و درباردار پاسدار علی فدوی را به‌عنوان معاون هماهنگ‌کننده سپاه منصوب کردند. متن احکام فرمانده معظم کل قوا به این شرح است:

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

درباردار پاسدار علیرضا تنگسیری

بنا به پیشنهاد فرمانده کل سپاه ونظر به تعهد و شایستگی و تجارب ارزنده، شما را به سمت فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب می‌کنم. بهره‌گیری از کارکنان متدین و انقلابی، ارتقای آموزش و مهارت‌ها و تجهیزیات و امکانات دریایی و انشراق اطلاعاتی توأم با رشد روزافزون توان و آمادگی‌های رزمی، تعالی معنوی و بصیرتی، توجه به نیازهای معیشتی با رویکرد ساخت نیروی دریایی متحرک و رو به رشد تراز انقلاب اسلامی، در تعامل اثربخش و هم‌افزا با خانواده بزرگ سپاه و بسیج و بخش‌های ذی‌ربط لشکری و شغوری در امور دریایی مورد انتظار است. از تلاش‌ها و خدمات خالصانه درباردار پاسدار علی فدوی در طول دوره مسئولیت تشکر و قدردانی می‌کنم. سعادت همگان را از خداوند متعال خواهانم.

سیدعلی خامنه‌ای/اول شهریورماه ۹۷

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

درباردار پاسدار علی فدوی

بنا به پیشنهاد فرمانده کل سپاه ونظر به تعهد تجارب ارزنده و شایستگی، شما را به سمت معاون هماهنگ‌کننده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب می‌کنم. ارتقای ظرفیت‌های کارشناسی و کارآمدی ستاد سپاه با بهره‌گیری از توانمندی‌ها و قابلیت‌های نخیکی سپاه در نیل به پیشرفت و کسب آمادگی‌های همه‌جانبه در پاسداری از انقلاب اسلامی و حفظ دستاوردهای آن در تعاملی سازنده و هم‌افزا با ستاد کل و سایر سازمان‌های نیروهای مسلح و لحاظ تدابیر فرمانده کل سپاه مورد انتظار است. از تلاش‌ها و خدمات سردار سرسرتیب پاسدار جمال‌الدین آبرومند در طول دوره مسئولیت تشکر می‌کنم. سعادت همگان را از خداوند متعال خواهانم.

سیدعلی خامنه‌ای/اول شهریورماه ۹۷

آمریکا جرأت حمله به ایران را ندارد

خطیب موقت جمعه تهران با بیان اینکه آمریکایی‌ها جرأت حمله به ایران را ندارند، چرا که می‌دانند چه بر سرشان می‌آید، گفت: مسئولان پل ارتباطی دائمی و سهیل الوصول با مردم ایجاد کنند. به گزارش مهر، آیت‌الله موحدی‌کرمانی با بیان اینکه به گفته امام(ره)، آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند، افزود: رهبری انقلاب هم چندی پیش بیاناتی را در همین باره فرمودند که آمریکایی‌می‌تواند به ما حمله کند. این بیانات در واقع به این دلیل بود که رهبری خواستند به آنها که از آمریکا می‌ترسند تفهیم کنند آنها هرگز نمی‌توانند با ما درگیر شوندو هرگز جنگی رخ نخواهد داد. آیت‌الله موحدی‌کرمانی تصریح کرد: ترامپ از هزینه بی‌فایده‌ای که آمریکا در منطقه انجام داده عصبانی است و این یکی از سیاست‌های آنهاست که بخواهند از کشورهای منطقه هزینه تأمین امنیت آنها را دریافت کنند. وی با بیان اینکه آمریکایی‌ها جرأت حمله به ایران را ندارند، چرا که می‌دانند در آن صورت چه بر سرشان می‌آید، گفت: هزاران نیروی مستقر در سوریه و لبنان در کنار موشک‌های توانمندی که دارند می‌توانند تل‌آویو و حیفا را بر سر اسرائیل خراب کنند.

ایران به نشست تهیه قانون اساسی جدید سوره دعوت شد

نماینده ویژه سازمان ملل متحد در امور سوریه از ایران، روسیه و ترکیه برای شرکت در نشست قانون اساسی جدید سوریه دعوت کرده است.

قرار است در این نشست کمیته‌ای تشکیل شود که وظیفه آن تهیه قانون اساسی جدید سوریه خواهد بود. سخنگوی استغان دی‌میستورا گفته است این نشست ۱۱ و ۱۲ سپتامبر در شهر ژنو سوئیس برگزار خواهد شد. این سخنگو گفته است این نشست همزمان با نشست دیگری به میزبانی سازمان ملل متحد برگزار خواهد شد که کشورهای دیگری از جمله آمریکا در آن مشارکت دارند.

گزارش «وطن امروز» از رفتار شائبه‌دار دولت درباره استیضاح وزیر اقتصاد و تکرار سناریوی ربیعی

یک قربانی کم است!

امیرآبادی در گفت‌وگو با «وطن امروز»: معاونت پارلمانی رئیس‌جمهور دنبال اعلام وصول استیضاح کرباسیان بود



نما

سناریوی ربیعی تکرار می‌شود؟

موضوعی که اکنون مورد انتقاد نمایندگان مجلس درباره وصول استیضاح وزیر اقتصاد است، پیش از این در ماجرای استیضاح علی ربیعی نیز مطرح شد. برخی ناظران سیاسی همان موقع این موضوع را که ربیعی قربانی سوال از روحانی شد طرح کردند. عدم حمایت قاطع روحانی از ربیعی نیز این گزاره را تا حد زیادی در آذهان تقویت کرد، در صورتی که سال گذشته و با گذشت ۶ ماه از شروع به کار دولت دوازدهم، علی ربیعی استیضاح شد اما با حمایت قاطع حسن روحانی از او، آن استیضاح رأی نیاورد. از سوی دیگر حضور انگشت‌شمار چهره‌های دولتی در جلسه استیضاح نیز بخوبی نشان داد.ظاهرادولتی‌ها بنای حمایت از او را نداشتند. ناگفته نماند علی لاریجانی نیز در جریان این استیضاح هیچ اقدام حمایتی نکردو مواضع او کاملا مشهود بود. در عین حال دولت بدون هیچ هزینه‌ای و با ابزار مجلس اقدام به تغییر وزیر کار کرد. موضوعی که امیرآبادی در گفت‌وگو با «وطن امروز» به آن یعنی تمایل دولت به برخی جابه‌جایی‌های بدون هزینه اشاره کرد. جالب اینکه حتی برخی نمایندگان که گزاره «قربانی شدن کرباسیان برای طرح سوال از روحانی» را رد می‌کنند، در ماجرای ربیعی معتقدند این احتمال وجود داشته است. در همین رابطه سیدحسین حسینی‌شاه‌رودی، نایب رئیس اول کمیسیون اقتصادی به باشگاه خبرنگاران گفته است: «اینکه گفته می‌شود کرباسیان قربانی رئیس‌جمهور می‌شود درست نیست؛ شاید این نگاه تحلیل درباره ربیعی بتواند درست باشد اما درباره کرباسیان صدق نمی‌کند». در مجموع آنچه مشهود است تلاش بی‌حد دولتی‌ها برای به حاشیه بردن سوال از رئیس‌جمهور است. این سوال در حقیقت آزمون مهم مجلس در برابر پیگیری مطالبات مردم بویژه در حوزه مسائل اقتصادی محسوب خواهد شد.

وزرا انجام می‌شد، درباره وزیر اقتصاد شکل نگرفت و در مقابل برای وصول این استیضاح تلاش شد. و رفیع ایهاماتی که در این‌ رابطه ایجاد شده «وطن امروز» با احمد امیرآبادی گفت‌وگو کرد. عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «وطن امروز» با اشاره به موضوعات مطرح درسپاره تلاش معاونت پارلمانی رئیس‌جمهور برای اعلام وصول استیضاح وزیر اقتصاد و تکذیب این موضوع از سوی این معاونت گفت: نکته قابل توجه در جریان اعلام وصول استیضاح وزیر اقتصاد این بود که مجموعه تلاشی که همواره از سوی معاونت پارلمانی رئیس‌جمهور برای جلوگیری از استیضاح



در دیدار پنجشنبه‌شب با هیات آمریکایی به ریاست «جان بولتون» در ژنو بوده، اظهاراتی درباره این دیدار مطرح کرد. مقام ارشد روس در واکنش به اظهارات مشاور امنیت ملی آمریکا در نشست خبری مشترک با «تیکولای پاتروشیف» همتای روس خود درباره لزوم خروج ایران از سوریه، حضور ایران در این کشور را قانونی خواند. به گزارش فارس، ریلکف گفت: «ما در احترام زیاد در قبال تدابیر و اقدامات ایران برای تأمین امنیت خود و اقداماتش از قبیل اقدامات در سوریه رفتار می‌کنیم. حضور ایران در سوریه به دعوت دولت قانونی این کشور انجام شده است، البته این بدان معنا نیست که هیچ چشم‌انداز یا فضایی برای کار کردن در این زمینه وجود ندارد». «سرگئی ریلکف» همچنین گفت طی دیدار مشاوران امنیت ملی روسیه و آمریکا، موضوع حضور ایران در سوریه در چارچوب گسترده‌تر درباره وضعیت منطقه غرب آسیا مورد صحبت و رایزنی قرار گرفت. وی ادامه داد: «در این زمینه در رابطه با آمریکایی‌ها تناقض‌های زیادی را شاهد هستیم. در برخی موارد، اهداف

وی گفت: من از آقای یوسف‌نژاد، عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس هم پرسیدم ماجرای این همه تلاش معاونت پارلمانی برای اعلام وصول چیست؟ او گفت: خب مشخص بود که تلاش بر این بود تا قبل از س‌سوال، استیضاح مطرح شود. من هم در این رابطه قبلا نوشتم که آیا وزیر اقتصاد و دارایی قربانی سوال از رئیس‌جمهور خواهد شد؟ نماینده مردم قم به واکنش نمایندگان مجلس نسبت به رفتار معاونت پارلمانی رئیس‌جمهور اشاره و تصریح کرد: نمایندگان استیضاح‌کننده وقتی تلاش معاونت پارلمانی رئیس‌جمهور برای اعلام وصول استیضاح وزیر اقتصاد را دیدند کمی نگران شدند و این سوال برای آنها مطرح شد که نکند جریانی در پی این باشد با این اتفاق سوال از رئیس‌جمهور به حاشیه برود. وی افزود: حتی سوال‌کنندگان از رئیس‌جمهور هم خیلی تلاش کردند این اتفاق یعنی اعلام وصول استیضاح وزیر اقتصاد رخ ندهد.امیرآبادی همچنین به اعلام وصول استیضاح کرباسیان اشاره کرد و گفت: به‌رغم همه تلاش‌های نمایندگان و پس گرفتن برخی امضاها اما با توجه به اینکه خود مجموعه معاونت پارلمانی رئیس‌جمهور پیگیر اعلام وصول استیضاح وزیر اقتصاد بود، تلاش برای جلوگیری از آن بی‌نتیجه ماند و استیضاح اعلام وصول شده مسا هم در هیات‌رئیس‌ه با توجه به اینکه تعداد امضاکنندگان از حدنصاب کمتر نشده بود، طبق قانون مکلف بودیم اعلام وصول کنیم.

■ دولت در هی تغییرات بی‌هزینه؟

امیرآبادی در ادامه گفت‌وگو با «وطن امروز» در پاسخ به این سوال که آیا دولت در نظر دارد برخی تغییرات منظرش را با ابزار مجلس انجام دهد، گفت: طبیعتا برای دولت مطلوب است که برخی از این تغییرات را با دست مجلس انجام دهد. بالاخره هر دولتی باشد می‌خواهد کمترین تغییرات به نام خودش تمام شود. این یک اصل در همه دولت‌ها بوده و در این دولت هم یک اصل است که تغییرات را مجلس انجام دهد و اگر بعد از این تغییرات مشکلاتی حادث شد، موضوع در نگاه افکار عمومی به گردن قوه مقننه بیفتد. به هر حال این از زرنگی‌هایی است که معمولا دولت‌ها انجام می‌دهند. وی در ادامه با بیان اینکه مجلسی‌ها هم باید در این زمینه مراقب باشند، خاطر نشان کرد: البته اگر تغییری به نفع جامعه باشد ما در مجلس حتما هزینه آن را می‌پذیریم و مثل دولت رفتار نمی‌کنیم. امیرآبادی درباره واکنش رئیس مجلس به این موضوع گفت: آقای لاریجانی هم در جلسه هیات‌رئیس‌ه از پیگیری‌های مجموعه معاونت پارلمانی رئیس‌جمهور برای اعلام وصول استیضاح وزیر اقتصاد تعجب کرده بود. عضو هیات رئیس‌ه مجلس در پایان بیان داشت: باز هم تاکید می‌کنم من نمی‌گویم شخص آقای امیری رفته و درباره اعلام وصول استیضاح وزیر اقتصاد صحبت کرده است، بلکه درباره مجموعه تلاش‌های معاونت پارلمانی صحبت کردم اما به هر حال مسئولیت مجموعه این معاونت با آقای امیری است و او باید پاسخگو باشد.

داد.به گزارش تسنیم، الکساندر شومیلین، کارشناس مسائل سیاسی و عضو ارشد موسسه اروپا در آکادمی علوم روسیه به این روزنامه گفته است: «آمریکا و اسرائیل مدت‌هاست بر روسیه اعمال فشار می‌کنند تا مانع ادامه حضور ایران در سوریه شود و وزارت خارجه آمریکا و پنتاگون نیز رسما این مساله را اعلام کرده‌اند. به همین دلیل سخنان بولتون در این رابطه را نمی‌توان هشدار غیرمنتظره‌ای به روسیه نامید. البته وی در مذاکرات ژنو به این نتیجه رسیده که روسیه نمی‌تواند تأثیری بر اقدامات ایران داشته باشد و آمریکایی‌ها با توجه به این مساله که منافع نوشت: مقامات روس و آمریکایی درباره حضور ایران در سوریه اختلاف‌نظر داشته‌اند. این روزنامه همچنین اذعان کرده است بولتون در مذاکرات ژنو متوجه شده که روسیه تأثیری بر وضعیت حضور ایران در سوریه ندارد. به عبارتی، روسیه اگر مایل به خروج ایران از سوریه هم باشد اما توان آن را ندارد که در این‌باره اثر گذار باشد. روزنامه «نیزلوبسمایا» چاپ مسکو روز جمعه در تحلیلی نوشت: نیکولای پاتروشیف، دبیر شورای امنیت روسیه روز پنجشنبه در ژنو مذاکراتی را با جان بولتون، مشاور رئیس‌جمهوری آمریکا در مسائل امنیت ملی انجام

اخبار

پاسخ ایران به اقدام تازه توئیت‌ر و فیس‌بوک

یک مقام هیأت نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد، به ادعای شرکت‌های «فیس‌بوک» و «توییتر» مبنی بر حذف صدها حساب کاربری «مرتبط با ایران و روسیه» شامگاه چهارشنبه (به وقت تهران) واکنش نشان داد. مقام هیأت نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد ادعای ۲ شرکت آمریکایی علیه ایران را «سوءاستفاده» واشنگتن از بستر رسانه‌های اجتماعی برشمرد. «علیرضا مهربوسفی» رئیس بخش مطبوعاتی هیأت نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد در این زمینه گفت: «چنین ادعاهایی مضحک و بخشی از مجموعه اقدام‌های آمریکا برای تغییر نظام در ایران است». این مقام ایرانی در ادامه گفت: «این اقدام‌ها سوءاستفاده از بستر رسانه‌های اجتماعی است». شرکت «فیس‌بوک» بامداد چهارشنبه (به وقت تهران) اعلام کرد صدها صفحه کاربری «مرتبط با ایران و روسیه» را از شبکه‌های اجتماعی تحت مالکیتش از جمله فیس‌بوک و «اینستاگرام» حذف کرده است. بر اساس بیانیه این شرکت، ۶۵۲ صفحه که اصالت ایرانی و روسی داشته‌اند، به دلیل «فتراهای هماهنگ نامعتبر» و تلاش برای اثرگذاری بر انتخابات آمریکا، از شبکه‌های اجتماعی این شرکت حذف شده‌اند. اسامی و مشخصات این صفحات اعلام نشده است. گفتنی است شرکت گوگل هم در اقدامی مشابه با «فیس‌بوک» و «توییتر» روز پنجشنبه (۲۳ آگوست/ اول مردادماه) ۵۸ حساب کاربری «مرتبط با ایران» را از پایگاه‌ها و سایت‌های مرتبط خود حذف کرده است.

واکنش محسن رضایی

به شوخی «جناب‌خان»!

«محسن رضایی» دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در پی شوخی جناب‌خان (عروسک برنامه خندوانه) با وی در اینستاگرام خود نوشت:

هم‌استانی عزیزم، جناب‌خان!

از اینکه با شوخی با من و امثال من در این شرایط دشوار اقتصادی، مرهمی بر دردهای مردم می‌گذرانید، از شما و رامبد جوان متشکرم. حتما می‌دانی که من در این ۴۰ سال، یک روز هم در دولت، مجلس و قوهقضائیه نبوده‌ام. به دستگاه‌ها کمک دردهام ولی از آنها به واسطه عملکردشان انتقادات صریحی داشته‌ام بنابراین در جمع منتقدان تعریف می‌شوم. از ۱۲ انتخابات ریاست‌جمهوری، در ۲ تای آنها شرکت کردم و در هر ۲ انتخابات، به نقل از نظرسنجی‌ها بارنهایت‌ترین کاندیدا بودم. در آخرین انتخاباتی که شرکت کردم، مردم عزیز در حدود ۴ میلیون نفر که ظاهرآ یکی از آنها شما بودید به من رای دادند. در انتخابات سال ۹۲ هر یک از کاندیدها شعار یا نمادی را بر سر دست گرفت، من اما یک‌هزار تومانی در دست گرفتم و گفتم پول ملی ما دارد سقوط می‌کند.

بودجه ۱۸ میلیون یورویی

ربطی به بسته اتحادیه اروپایی نارد

سخنگوی وزارت امور خارجه اعلام کرد، بودجه ۱۸ میلیون یورویی اروپا مربوط به همکاری‌های ایران با نهاد اتحادیه اروپایی است و ربطی به بسته اقتصادی پیشنهادی اروپا ندارد که قرار است در چارچوب برجام ارائه شود. بهرام قاسمی در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره اخبار پیرامون بودجه‌ای که اخیرا از سوی اتحادیه اروپایی به ایران تخصیص داده شده، اظهار کرد: کمیسیون اروپا روز پنجشنبه ۱۸ میلیون یورو برای اجرای پروژه‌های توسعه‌ای در ایران تخصیص داد که این میزان بخش اول از بودجه ۵۰ میلیون یورویی است که به همین منظور از سوی کمیسیون اروپا اختصاص داده شده است.قاسمی افزود: این بودجه مربوط به همکاری‌های ایران با نهاد اتحادیه اروپایی است و ربطی به بسته اقتصادی مطرح شده اروپا که قرار است در چارچوب برجام و برای مقابله با تحریم‌های آمریکا علیه ایران ارائه شود، ندارد.

درخواست ۱۶ سناتور آمریکایی

برای فشار حداکثری به ایران

۱۶ سناتور آمریکایی از وزیر خزانه‌داری این کشور خواست‌اند تمام اقدامات لازم را برای قطع ارتباط ایران با سوئیفت انجام دهد. به گزارش تسنیم، ۱۶ سناتور جمهوری خواه آمریکایی در نامه‌ای به وزیر خزانه‌داری این کشور خواستار استفاده واشنگتن از نفوذ خود برای قطع ارتباط ایران با «جامعه جهانی ارتباطات مالی بین بانکی» (سوئیفت) شده‌اند. نگارندگان نوشته‌اند در صورتی که ایران کماکان ارتباطش با شبکه سوئیفت را حفظ کند، دولت «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا موفقیتی در اجرای کارزار فشار حداکثری علیه ایران به دست نخواهد آورد. در این نامه آمده است: «کارزار فشار حداکثری دولت، در صورت حفظ ارتباط ایران با سوئیفت موفق نخواهد شد.»